
議案第１０６号 

 

平成３０年度三次市一般会計補正予算（第５号）（案） 

 

 平成３０年度三次市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 912,445 千円を追加し，歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 40,807,030 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は，「第３表 地方債補正」による。 

 

  平成３０年９月７日提出 

 

三次市長 増 田 和 俊  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

10 地方交付税 14,143,238 74,092 14,217,330 

1 地方交付税 14,143,238 74,092 14,217,330 

12 分担金及び負担金 447,554 4,954 452,508 

1 分担金 102,972 4,954 107,926 

14 国庫支出金 3,732,652 45,294 3,777,946 

1 国庫負担金 2,836,495 3,355 2,839,850 

2 国庫補助金 875,908 39,642 915,550 

3 委託金 20,249 2,297 22,546 

15 県支出金 3,953,935 39,287 3,993,222 

2 県補助金 2,786,972 39,287 2,826,259 

16 財産収入 205,598 2,517 208,115 

1 財産運用収入 133,454 2,517 135,971 

17 寄附金 68,402 200 68,602 

1 寄附金 68,402 200 68,602 

18 繰入金 2,392,796 19,600 2,412,396 

1 基金繰入金 2,392,796 19,600 2,412,396 

19 繰越金 1 466,313 466,314 

1 繰越金 1 466,313 466,314 

20 諸収入 741,464 △10,000 731,464 

3 貸付金元利収入 505,555 △10,000 495,555 

21 市債 5,554,701 270,188 5,824,889 

1 市債 5,554,701 270,188 5,824,889 

歳　　入　　合　　計 39,894,585 912,445 40,807,030 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 

2 総務費 5,914,131 542,435 6,456,566 

1 総務管理費 5,462,245 542,132 6,004,377 

3 戸籍住民基本台帳 92,757 303 93,060 

費

3 民生費 9,761,061 75,572 9,836,633 

1 社会福祉費 5,549,116 7,040 5,556,156 

2 児童福祉費 3,580,215 68,532 3,648,747 

4 衛生費 2,704,110 48,419 2,752,529 

1 保健衛生費 1,242,261 8,419 1,250,680 

3 上水道費 381,351 40,000 421,351 

6 農林水産業費 2,788,427 47,000 2,835,427 

1 農業費 1,185,909 3,000 1,188,909 

2 耕地費 934,439 44,000 978,439 

7 商工費 1,009,753 41,234 1,050,987 

1 商工費 1,009,753 41,234 1,050,987 

8 土木費 4,401,771 133,503 4,535,274 

2 道路橋梁費 2,575,217 130,000 2,705,217 

3 河川費 67,667 0 67,667 

4 都市計画費 1,287,726 3,503 1,291,229 

5 住宅費 153,563 0 153,563 

9 消防費 1,436,350 440 1,436,790 

1 消防費 1,436,350 440 1,436,790 

10 教育費 2,401,440 26,470 2,427,910 

1 教育総務費 761,999 12,000 773,999 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 小学校費 398,610 2,000 400,610 

5 社会教育費 490,416 6,100 496,516 

6 保健体育費 505,179 6,370 511,549 

歳　　出　　合　　計 39,894,585 912,445 40,807,030 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費
35,000

48,217

3 民生費 2 児童福祉費
40,832

6 農林水産業費 2 耕地費
32,200

8 土木費 2 道路橋梁費
50,000

35,000

吉舎町拠点施設整備事業

市道新設改良事業（市場下瀬谷線）

道路橋梁修繕事業

農地耕作条件改善事業

小規模保育事業所施設整備事業

事業名

八次コミュニティセンター移転事業
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第３表　地方債補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

地域振興施設整備事業 229,900 253,000

過疎地域自立促進事業 466,000 600,500

児童福祉施設等整備事業 39,100 42,100

水道事業出資債 51,900 91,900

耕地事業 40,900 46,600

道路橋梁維持事業 31,400 46,100

道路新設改良事業 1,147,300 1,182,300

急傾斜地崩壊対策事業 22,000 27,000

街路事業 43,600 50,400

都市公園建設事業 162,400 170,500

住宅整備事業 32,600 36,600

臨時財政対策債 985,801 969,089

普通貸借又
は証券発行

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

起債の目的

補　　正　　後補　　正　　前

利率

起債の方法 利　　率

過年災害農地復旧事業 100

過年災害林業施設復旧事業 100

償　還　の　方　法

図書館整備事業 6,100
普通貸借又は証
券発行

年5.0%以内（ただし，
利率見直し方式で借り
入れる資金について，
利率の見直しを行った
後においては当該見直
し後の利率）

借入先の融資条件に
よる。ただし,財政の
都合により繰上償還
をし，又は償還年限
を短縮し，若しくは
低利債に借換えをす
ることができる。

過年災害公共土木復旧事業 700

起　債　の　目　的 限 度 額
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

10 地方交付税 14,143,238 

12 分担金及び負担金 447,554 

14 国庫支出金 3,732,652 

15 県支出金 3,953,935 

16 財産収入 205,598 

17 寄附金 68,402 

18 繰入金 2,392,796 

19 繰越金 1 

20 諸収入 741,464 

21 市債 5,554,701 

歳　　　入　　　合　　　計 39,894,585 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

74,092 14,217,330 

4,954 452,508 

45,294 3,777,946 

39,287 3,993,222 

2,517 208,115 

200 68,602 

19,600 2,412,396 

466,313 466,314 

△10,000 731,464 

270,188 5,824,889 

912,445 40,807,030 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 

2 総務費 5,914,131 542,435 6,456,566 

3 民生費 9,761,061 75,572 9,836,633 

4 衛生費 2,704,110 48,419 2,752,529 

6 農林水産業費 2,788,427 47,000 2,835,427 

7 商工費 1,009,753 41,234 1,050,987 

8 土木費 4,401,771 133,503 4,535,274 

9 消防費 1,436,350 440 1,436,790 

10 教育費 2,401,440 26,470 2,427,910 

歳　　　出　　　合　　　計 39,894,585 912,445 40,807,030 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 △2,628 

30,503 0 157,600 1,517 352,815 

31,081 0 3,000 5,000 36,491 

0 0 40,000 0 8,419 

0 24,840 5,700 4,954 11,506 

0 234 0 4,800 36,200 

△19,645 △5,000 73,600 0 84,548 

0 0 0 0 440 

0 0 6,100 0 20,370 

41,939 20,074 286,000 16,271 548,161 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 10 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

10 地方交付税 14,143,238 74,092 14,217,330

1 地方交付税 14,143,238 74,092 14,217,330

1 地方交付税 14,143,238 74,092 14,217,330

(款) 12 分担金及び負担金

12 分担金及び負担金 447,554 4,954 452,508

1 分担金 102,972 4,954 107,926

1 農林水産業費分担金 64,729 4,954 69,683

(款) 14 国庫支出金

14 国庫支出金 3,732,652 45,294 3,777,946

1 国庫負担金 2,836,495 3,355 2,839,850

1 民生費国庫負担金 2,036,028 1,476 2,037,504

2 災害復旧費国庫負担金 800,467 1,879 802,346

2 国庫補助金 875,908 39,642 915,550

1 総務費国庫補助金 45,606 30,503 76,109

2 民生費国庫補助金 98,070 28,784 126,854

4 土木費国庫補助金 611,494 △ 19,645 591,849

3 委託金 20,249 2,297 22,546

2 民生費委託金 9,648 2,297 11,945

(款) 15 県支出金

15 県支出金 3,953,935 39,287 3,993,222

2 県補助金 2,786,972 39,287 2,826,259

4 農林水産業費県補助金 1,120,868 24,840 1,145,708

5 商工費県補助金 15,979 234 16,213

6 土木費県補助金 18,827 △ 5,000 13,827

8 災害復旧費県補助金 1,320,700 19,213 1,339,913

(款) 16 財産収入

16 財産収入 205,598 2,517 208,115

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 74,092 ①普通交付税 74,092

（単位：千円）

1 耕地費分担金 4,954 ①小規模農業基盤整備事業費分担金 4,680

②県営土地改良事業費分担金 274

（単位：千円）

3 生活保護等対 1,476 ①生活保護等対策費負担金 1,476

策費負担金

1 土木施設災害 1,879 ②過年災害公共土木復旧費負担金 1,879

復旧費負担金

1 総務管理費補 30,503 ③社会保障・税番号制度システム整備費補助金

助金 303

⑧社会資本整備総合交付金（三次地区拠点整備事業）

30,200

1 社会福祉費補 712 ②地域生活支援事業費等補助金 712

助金

2 児童福祉費補 28,072 ⑥保育所等整備交付金 28,072

助金

3 都市計画費補 △ 15,670 ②社会資本整備総合交付金（三次町小路美装化事業）

助金 △ 7,170

③社会資本整備総合交付金（都市公園整備事業）

△ 8,500

4 住宅費補助金 △ 3,975 ②社会資本整備総合交付金（地域住宅計画事業）

△ 3,975

1 社会福祉費委 2,297 ①国民年金事務委託金 2,297

託金

（単位：千円）

1 農業費補助金 3,000 ⑭園芸農地確保支援事業補助金 3,000

2 耕地費補助金 21,840 ⑤農地耕作条件改善事業（基盤整備促進事業）補助金

21,840

1 商工費補助金 234 ①地方消費者行政活性化事業補助金 234

1 河川費補助金 △ 5,000 ①急傾斜地崩壊対策事業補助金 △ 5,000

1 農林水産施設 19,213 ④過年災害農地復旧費補助金 8,556

災害復旧費補 ⑤過年災害農業施設復旧費補助金 2,575

助金 ⑥過年災害林業施設復旧費補助金 8,082

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 16 財産収入

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

1 財産運用収入 133,454 2,517 135,971

2 利子及び配当金 19,769 2,517 22,286

(款) 17 寄附金

17 寄附金 68,402 200 68,602

1 寄附金 68,402 200 68,602

2 指定寄附金 68,401 200 68,601

(款) 18 繰入金

18 繰入金 2,392,796 19,600 2,412,396

1 基金繰入金 2,392,796 19,600 2,412,396

3 ふるさと創生基金繰入金 289,700 5,000 294,700

19 健康ふれあい施設管理運営基金繰入金 0 14,600 14,600

(款) 19 繰越金

19 繰越金 1 466,313 466,314

1 繰越金 1 466,313 466,314

1 繰越金 1 466,313 466,314

(款) 20 諸収入

20 諸収入 741,464 △ 10,000 731,464

3 貸付金元利収入 505,555 △ 10,000 495,555

1 貸付金元利収入 17,525 △ 10,000 7,525

(款) 21 市債

21 市債 5,554,701 270,188 5,824,889

1 市債 5,554,701 270,188 5,824,889

1 総務債 1,319,800 157,600 1,477,400

2 民生債 39,100 3,000 42,100

3 衛生債 182,700 40,000 222,700

4 農林水産業債 225,400 5,700 231,100

6 土木債 1,794,400 73,600 1,868,000

8 教育債 117,400 6,100 123,500

9 災害復旧債 773,800 900 774,700

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 利子及び配当 2,517 ③三次ケーブルビジョン出資配当金 1,500

金 ④芸陽バス株式配当金 17

⑤広島三次ワイナリー出資配当金 1,000

（単位：千円）

8 商工費寄附金 200 ①商工費寄附金 200

（単位：千円）

1 ふるさと創生 5,000 ①ふるさと創生基金繰入金 5,000

基金繰入金

1 健康ふれあい 14,600 ①健康ふれあい施設管理運営基金繰入金 14,600

施設管理運営

基金繰入金

（単位：千円）

1 前年度繰越金 466,313 ①前年度繰越金 466,313

（単位：千円）

1 貸付金元利収 △ 10,000 ⑧三次市プロ野球公式戦開催事業貸付金元金 △ 10,000

入

（単位：千円）

1 総務管理債 157,600 ④地域振興施設整備事業債 23,100

⑥過疎地域自立促進事業債 134,500

1 児童福祉債 3,000 ①児童福祉施設等整備事業債 3,000

3 上水道債 40,000 ①水道事業出資債 40,000

1 耕地債 5,700 ①耕地事業債 5,700

1 道路橋梁債 49,700 ①道路橋梁維持事業債 14,700

②道路新設改良事業債 35,000

2 河川債 5,000 ①急傾斜地崩壊対策事業債 5,000

3 都市計画債 14,900 ②街路事業債 6,800

③都市公園建設事業債 8,100

4 住宅債 4,000 ①住宅整備事業債 4,000

4 社会教育債 6,100 ①図書館整備事業債 6,100

1 農林水産施設 200 ④過年災害農地復旧事業債 100

災害復旧債 ⑥過年災害林業施設復旧事業債 100

2 土木施設災害 700 ③過年災害公共土木復旧事業債 700

復旧債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 21 市債

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

10 臨時財政対策債 985,801 △ 16,712 969,089

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 臨時財政対策 △ 16,712 ①臨時財政対策債 △ 16,712

債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 0 △2,628

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 0 △2,628

1 議会費 276,998 △2,628 274,370 0 △2,628

(款) 2 総務費

2 総務費 5,914,131 542,435 6,456,566 国庫 30,503 352,815

地方債 157,600

その他 1,517

1 総務管理費 5,462,245 542,132 6,004,377 国庫 30,200 352,815

地方債 157,600

その他 1,517

3 財産管理費 547,875 411,729 959,604 地方債 141,200 269,012

その他 1,517

9 地域振興費 1,621,611 87,115 1,708,726 国庫 30,200 40,515

地方債 16,400

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 △3,008 　１議員人件費 △3,008            

13 委　託　料 620 　 1　報　　　酬 △3,008        

19 負担金，補助 △240 　①議員報酬 △3,008    

及び交付金 ・副常任委員長報酬 △3,008

　３議会運営経費 380            

　13　委　託　料 620        

　①業務委託料（物件費） 620    

・システム改修業務委託料 620

　19　負担金，補助及び交付金 △240        

　⑤補助金（補助費） △240    

・政務活動費 △240

（単位：千円）

13 委　託　料 1,000 　１施設管理経費 28,463            

15 工事請負費 5,500 　13　委　託　料 1,000        

17 公有財産購入 21,963 　④調査測量設計監理等委託料 1,000    

費 ・設計監理委託料 1,000

25 積　立　金 383,266 　15　工事請負費 5,500        

　①工事請負費 5,500    

・施設改修・解体工事 5,500

　17　公有財産購入費 21,963        

　②土地購入費 21,963    

　４基金管理経費 383,266            

　25　積　立　金 383,266        

　①積　立　金 383,266    

・財政調整基金積立金 240,017

・市営住宅整備等基金積立金 549

・ブロードバンドひかり基金積立金 1,500

・過疎地域自立促進基金積立金 141,200

12 役　務　費 1,517 　２自治活動拠点施設経費 2,600            

13 委　託　料 20,200 　19　負担金，補助及び交付金 2,600        

15 工事請負費 30,700 　⑥補助金（建設単独） 2,600    

17 公有財産購入 12,098 ・地域集会施設整備等事業補助金 2,600

費 　６定住対策事業経費 20,000            

19 負担金，補助 22,600 　19　負担金，補助及び交付金 20,000        

及び交付金 　⑤補助金（補助費） 20,000    

・移住者住宅取得支援事業補助金 20,000

　７生活交通事業経費 6,200            

　13　委　託　料 500        

　④調査測量設計監理等委託料 500    

・調査測量設計監理等委託料 500

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

9 地域振興費

10 国際交流費 7,874 2,200 10,074 0 2,200

11 諸費 30,330 41,088 71,418 0 41,088

3 戸籍住民基本台 92,757 303 93,060 国庫 303 0

帳費

1 戸籍住民基本 92,757 303 93,060 国庫 303 0

台帳費

(款) 3 民生費

3 民生費 9,761,061 75,572 9,836,633 国庫 31,081 36,491

地方債 3,000

その他 5,000

1 社会福祉費 5,549,116 7,040 5,556,156 国庫 3,009 4,031

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　15　工事請負費 5,700        

　①工事請負費 5,700    

・バス停等設備工事 5,700

　９三次地区拠点整備事業経費 47,098            

　13　委　託　料 10,000        

　①業務委託料（物件費） 10,000    

・看板設置業務委託料 10,000

　15　工事請負費 25,000        

　①工事請負費 25,000    

・三次地区拠点整備工事 25,000

　17　公有財産購入費 12,098        

　②土地購入費 12,098    

１０吉舎町拠点施設整備事業経費 11,217            

　12　役　務　費 1,517        

　④手　数　料 1,517    

　13　委　託　料 9,700        

　④調査測量設計監理等委託料 9,700    

・吉舎町拠点施設建設工事実施設計業務委託料 9,700

19 負担金，補助 2,200 　１国際交流経費 2,200            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 2,200        

　⑤補助金（補助費） 2,200    

・三次国際交流協会補助金 2,200

23 償還金，利子 41,088 　７過年度国庫支出金等精算返納金（社会福祉課）

及び割引料 39,465            

　23　償還金，利子及び割引料 39,465        

　⑦国庫支出金等精算返納金 39,465    

　８過年度国庫支出金等精算返納金（市民課） 1,397            

　23　償還金，利子及び割引料 1,397        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,397    

　９過年度国庫支出金等精算返納金（高齢者福祉課）

180            

　23　償還金，利子及び割引料 180        

　⑦国庫支出金等精算返納金 180    

１０過年度国庫支出金等精算返納金（女性活躍支援課）

46            

　23　償還金，利子及び割引料 46        

　⑦国庫支出金等精算返納金 46    

13 委　託　料 303 　２戸籍住民基本台帳事務経費 303            

　13　委　託　料 303        

　①業務委託料（物件費） 303    

・システム改修業務委託料 303

（単位：千円）

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 障害者自立支 1,583,327 1,426 1,584,753 国庫 712 714

援費

7 国民年金費 801 2,297 3,098 国庫 2,297 0

12 後期高齢者医 1,170,005 3,317 1,173,322 0 3,317

療費

2 児童福祉費 3,580,215 68,532 3,648,747 国庫 28,072 32,460

地方債 3,000

その他 5,000

1 児童福祉総務 143,678 5,000 148,678 その他 5,000 0

費

5 保育所費 2,065,648 52,332 2,117,980 国庫 28,072 21,260

地方債 3,000

6 児童館費 149,585 11,200 160,785 0 11,200

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

13 委　託　料 1,426 　１障害者自立支援経費 1,426            

　13　委　託　料 1,426        

　①業務委託料（物件費） 1,426    

・システム改修業務委託料 1,426

13 委　託　料 2,297 　１国民年金経費 2,297            

　13　委　託　料 2,297        

　①業務委託料（物件費） 2,297    

・システム改修業務委託料 2,297

19 負担金，補助 3,317 　１後期高齢者医療経費 3,317            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 3,317        

　①負担金（補助費） 3,317    

・療養給付費負担金 3,317

13 委　託　料 916 　４こどもの室内遊び場運営経費 5,000            

15 工事請負費 1,784 　13　委　託　料 916        

18 備品購入費 2,300 　①業務委託料（物件費） 486    

・物品搬送業務委託料 486

　④調査測量設計監理等委託料 430    

・設計監理委託料 430

　15　工事請負費 1,784        

　①工事請負費 1,784    

・室内遊具場整備工事 1,784

　18　備品購入費 2,300        

　③その他備品購入費 2,300    

・室内遊具場備品 2,300

13 委　託　料 3,000 　２保育所経費 49,332            

15 工事請負費 8,500 　13　委　託　料 3,000        

19 負担金，補助 40,832 　④調査測量設計監理等委託料 3,000    

及び交付金 ・保育所整備測量設計等委託料 3,000

　15　工事請負費 5,500        

　①工事請負費 5,500    

・保育所施設修繕工事 5,500

　19　負担金，補助及び交付金 40,832        

　⑦補助金（建設補助） 40,832    

・小規模保育事業所施設整備事業費補助金 40,832

　３保育所整備経費 3,000            

　15　工事請負費 3,000        

　①工事請負費 3,000    

・保育所整備工事 3,000

7 賃　　　金 8,300 　１放課後児童クラブ経費 11,200            

15 工事請負費 2,900 　 7　賃　　　金 8,300        

　①臨時職員賃金 8,300    

　15　工事請負費 2,900        

　①工事請負費 2,900    

・放課後児童クラブ施設改修工事 2,900

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

4 衛生費 2,704,110 48,419 2,752,529 地方債 40,000 8,419

1 保健衛生費 1,242,261 8,419 1,250,680 0 8,419

1 保健衛生総務 427,915 2,719 430,634 0 2,719

費

5 環境衛生費 100,372 5,700 106,072 0 5,700

3 上水道費 381,351 40,000 421,351 地方債 40,000 0

1 上水道施設費 381,351 40,000 421,351 地方債 40,000 0

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,788,427 47,000 2,835,427 県 24,840 11,506

地方債 5,700

その他 4,954

1 農業費 1,185,909 3,000 1,188,909 県 3,000 0

3 農業振興費 727,079 3,000 730,079 県 3,000 0

2 耕地費 934,439 44,000 978,439 県 21,840 11,506

地方債 5,700

その他 4,954

1 耕地総務費 272,726 4,000 276,726 0 4,000

2 耕地事業費 262,172 40,000 302,172 県 21,840 7,506

地方債 5,700

その他 4,954

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

7 賃　　　金 1,059 　５健康づくりセンター事業経費 2,719            

11 需　用　費 790 　 7　賃　　　金 1,059        

13 委　託　料 870 　①臨時職員賃金 1,059    

　11　需　用　費 790        

　①消耗品費 790    

　13　委　託　料 870        

　①業務委託料（物件費） 870    

・健康づくりセンター運営支援業務委託料 670

・看板設置業務委託料 200

11 需　用　費 600 　１環境衛生経費 5,700            

15 工事請負費 5,100 　11　需　用　費 600        

　①消耗品費 600    

　15　工事請負費 5,100        

　①工事請負費 5,100    

・施設改修工事 5,100

24 投資及び出資 40,000 　１水道事業会計経費 40,000            

金 　24　投資及び出資金 40,000        

　①投資及び出資金 40,000    

・水道事業会計出資金 40,000

（単位：千円）

19 負担金，補助 3,000 　１農業振興経費 3,000            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 3,000        

　⑤補助金（補助費） 3,000    

・園芸農地確保支援事業補助金 3,000

19 負担金，補助 4,000 　１耕地総務経費 4,000            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 4,000        

　⑤補助金（補助費） 4,000    

・土地改良区運営費補助金 4,000

13 委　託　料 1,000 　１小規模農業基盤整備事業経費 38,200            

15 工事請負費 31,200 　13　委　託　料 1,000        

19 負担金，補助 7,800 　④調査測量設計監理等委託料 1,000    

及び交付金 ・農業施設改良測量設計等委託料 1,000

　15　工事請負費 31,200        

　①工事請負費 31,200    

・農業施設改良工事 31,200

　19　負担金，補助及び交付金 6,000        

　⑥補助金（建設単独） 6,000    

・小規模農業施設改良事業補助金 6,000

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 耕地事業費

(款) 7 商工費

7 商工費 1,009,753 41,234 1,050,987 県 234 36,200

その他 4,800

1 商工費 1,009,753 41,234 1,050,987 県 234 36,200

その他 4,800

2 商工業振興費 637,088 33,700 670,788 その他 200 33,500

4 消費者行政推 2,661 234 2,895 県 234 0

進費

5 観光費 291,274 7,300 298,574 その他 4,600 2,700

(款) 8 土木費

8 土木費 4,401,771 133,503 4,535,274 国庫 △19,645 84,548

県 △5,000

地方債 73,600

2 道路橋梁費 2,575,217 130,000 2,705,217 地方債 49,700 80,300

2 道路橋梁維持 637,350 95,000 732,350 地方債 14,700 80,300

費

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　２県営事業負担金 1,800            

　19　負担金，補助及び交付金 1,800        

　④負担金（その他） 1,800    

・農村地域防災減災事業負担金 1,800

（単位：千円）

18 備品購入費 200 　１商工業振興経費 33,500            

19 負担金，補助 33,500 　19　負担金，補助及び交付金 33,500        

及び交付金 　⑤補助金（補助費） 33,500    

・女性起業支援事業補助金 8,000

・プレミアム付商品券発行事業補助金 20,500

・経営支援設備投資事業補助金 5,000

　３女性活躍推進経費 200            

　18　備品購入費 200        

　③その他備品購入費 200    

・女性就業支援施設備品 200

11 需　用　費 234 　１消費者行政推進経費 234            

　11　需　用　費 234        

　①消耗品費 234    

13 委　託　料 1,100 　１観光推進経費 △10,000            

15 工事請負費 16,200 　21　貸　付　金 △10,000        

21 貸　付　金 △10,000 　①貸　付　金 △10,000    

・三次市プロ野球公式戦開催事業貸付金 △10,000

　３観光交流施設管理経費 17,300            

　13　委　託　料 1,100        

　④調査測量設計監理等委託料 1,100    

・施設改修設計施工監理委託料 500

・君田健康ふれあい施設改修工事設計監理委託料 600

　15　工事請負費 16,200        

　①工事請負費 16,200    

・施設改修工事 2,200

・君田健康ふれあい施設改修工事 14,000

（単位：千円）

13 委　託　料 75,000 　１道路橋梁維持経費 95,000            

15 工事請負費 20,000 　13　委　託　料 75,000        

　③施設機器等管理委託料 70,000    

・道路施設維持管理委託料 70,000

　④調査測量設計監理等委託料 5,000    

・道路維持補修調査測量委託料 5,000

　15　工事請負費 20,000        

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 道路橋梁維持

費

3 道路新設改良 1,451,241 35,000 1,486,241 地方債 35,000 0

費

3 河川費 67,667 0 67,667 県 △5,000 0

地方債 5,000

2 砂防費 41,100 0 41,100 県 △5,000 0

地方債 5,000

4 都市計画費 1,287,726 3,503 1,291,229 国庫 △15,670 4,273

地方債 14,900

3 街路事業費 73,469 0 73,469 国庫 △7,170 370

地方債 6,800

4 都市公園費 223,318 0 223,318 国庫 △8,500 400

地方債 8,100

5 下水道事業特 853,367 3,503 856,870 0 3,503

別会計繰出金

5 住宅費 153,563 0 153,563 国庫 △3,975 △25

地方債 4,000

2 住宅整備費 59,502 0 59,502 国庫 △3,975 △25

地方債 4,000

(款) 9 消防費

9 消防費 1,436,350 440 1,436,790 0 440

1 消防費 1,436,350 440 1,436,790 0 440

3 消防施設費 28,055 440 28,495 0 440

(款) 10 教育費

10 教育費 2,401,440 26,470 2,427,910 地方債 6,100 20,370

1 教育総務費 761,999 12,000 773,999 0 12,000

3 教育振興費 464,623 12,000 476,623 0 12,000

2 小学校費 398,610 2,000 400,610 0 2,000

1 学校管理費 398,610 2,000 400,610 0 2,000

5 社会教育費 490,416 6,100 496,516 地方債 6,100 0

2 図書館費 99,768 6,100 105,868 地方債 6,100 0

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①工事請負費 20,000    

・道路橋梁修繕工事 20,000

13 委　託　料 5,000 　１道路新設改良経費 35,000            

15 工事請負費 30,000 　13　委　託　料 5,000        

　④調査測量設計監理等委託料 5,000    

・道路新設改良調査測量設計委託料 5,000

　15　工事請負費 30,000        

　①工事請負費 30,000    

・道路新設改良工事 30,000

28 繰　出　金 3,503 　１下水道事業特別会計繰出金 3,503            

　28　繰　出　金 3,503        

　①特別会計繰出金 3,503    

（単位：千円）

15 工事請負費 440 　１消防施設経費 440            

　15　工事請負費 440        

　①工事請負費 440    

・消防施設整備工事 440

（単位：千円）

15 工事請負費 12,000 　２学校整備経費 12,000            

　15　工事請負費 12,000        

　①工事請負費 12,000    

・学校施設整備工事 12,000

19 負担金，補助 2,000 　１小学校運営経費 2,000            

及び交付金 　19　負担金，補助及び交付金 2,000        

　⑤補助金（補助費） 2,000    

・スクールバス購入等補助金 2,000

15 工事請負費 6,100 　１図書館経費 6,100            

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 図書館費

6 保健体育費 505,179 6,370 511,549 0 6,370

2 社会体育施設 164,910 6,370 171,280 0 6,370

費

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　15　工事請負費 6,100        

　①工事請負費 6,100    

・図書館改修工事 6,100

12 役　務　費 70 　１社会体育施設管理運営経費 6,370            

13 委　託　料 300 　12　役　務　費 70        

15 工事請負費 6,000 　④手　数　料 70    

　13　委　託　料 300        

　③施設機器等管理委託料 300    

・施設等管理委託料 300

　15　工事請負費 6,000        

　①工事請負費 6,000    

・施設改修工事 6,000

区  分 金  額

10 教育費
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（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

15,181

(4.4)

44,417

(4.4)

その他
の

特別職
2,479 219,375 219,375 219,375

計 2,506 321,948 36,000 59,598 4,944 422,490 47,905 470,395

15,181

(4.4)

44,417

(4.4)

その他
の

特別職
2,479 219,375 219,375 219,375

計 2,506 324,956 36,000 59,598 4,944 425,498 47,905 473,403

0

0

その他
の

特別職
0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 △ 3,008 0 0 0 △ 3,008 0 △ 3,008

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

146,990
補正後

長 等 4 36,000 4,944

56,125

56,125 8,583 64,708

議 員 23 102,573

39,322

39,322 186,312

補正前

長 等 4 36,000 4,944

0

8,583 64,708

議 員 23 105,581 149,998

△ 3,008

189,320

比 較

長 等 0 0 0 0 0 0

議 員 0 △ 3,008 0 0 △ 3,008 0
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